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NOTIFICA 
 
 
 
 
 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Bonus Issue. Ampliación de capital liberada (1 acción nueva x 20 acciones viejas). 
 
Cintra Concesiones de Infraestructuras de Transporte S.A. (CINTRA) realizará la entrega de una acción 
nueva de la compañía por cada 20 acciones viejas de la misma. 
 
Nombre Compañía: Cintra Concesiones de Infraestructuras de Transporte S.A. (CINTRA) 
Reuters:  CCIT.MC 
Bloomberg:  CIN SM 
ISIN:    ES0118900010 
 
Términos:  
Ex-Date:   06/11/08 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 
 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 

Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 
Vencimiento 

          
1 95667 NL0006315004 WARRANT CALL CINTRA 7 EUR 2/1 0.5 20/03/09 
2 95668 NL0006315012 WARRANT CALL CINTRA 7.5 EUR 2/1 0.5 19/12/08 
3 95669 NL0006315020 WARRANT CALL CINTRA 8 EUR 2/1 0.5 20/03/09 
4 95670 NL0006315038 WARRANT CALL CINTRA 8.5 EUR 2/1 0.5 19/12/08 
5 95671 NL0006315046 WARRANT CALL CINTRA 9 EUR 2/1 0.5 20/03/09 
6 93509 NL0006226227 WARRANT CALL CINTRA 10.5 EUR 2/1 0.5 19/12/08 
7 93510 NL0006226235 WARRANT CALL CINTRA 11.5 EUR 2/1 0.5 19/12/08 
8 95672 NL0006315053 WARRANT PUT CINTRA 6 EUR 2/1 0.5 19/03/09 
9 95673 NL0006315061 WARRANT PUT CINTRA 6.5 EUR 2/1 0.5 19/03/09 

10 95674 NL0006404410 WARRANT PUT CINTRA 7 EUR 2/1 0.5 18/12/08 
11 93511 NL0006226243 WARRANT PUT CINTRA 8.5 EUR 2/1 0.5 18/12/08 
12 93512 NL0006226250 WARRANT PUT CINTRA 9.5 EUR 2/1 0.5 18/12/08 
 
 
 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 06/11/08 (incluido):  
 
 
 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 

Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 
Vencimiento 

          
1 95667 NL0006315004 WARRANT CALL CINTRA 6.67 EUR 1.9048/1 0.5250 20/03/09 
2 95668 NL0006315012 WARRANT CALL CINTRA 7.14 EUR 1.9048/1 0.5250 19/12/08 
3 95669 NL0006315020 WARRANT CALL CINTRA 7.62 EUR 1.9048/1 0.5250 20/03/09 
4 95670 NL0006315038 WARRANT CALL CINTRA 8.1 EUR 1.9048/1 0.5250 19/12/08 
5 95671 NL0006315046 WARRANT CALL CINTRA 8.57 EUR 1.9048/1 0.5250 20/03/09 
6 93509 NL0006226227 WARRANT CALL CINTRA 10 EUR 1.9048/1 0.5250 19/12/08 
7 93510 NL0006226235 WARRANT CALL CINTRA 10.95 EUR 1.9048/1 0.5250 19/12/08 
8 95672 NL0006315053 WARRANT PUT CINTRA 5.71 EUR 1.9048/1 0.5250 19/03/09 
9 95673 NL0006315061 WARRANT PUT CINTRA 6.19 EUR 1.9048/1 0.5250 19/03/09 
10 95674 NL0006404410 WARRANT PUT CINTRA 6.67 EUR 1.9048/1 0.5250 18/12/08 
11 93511 NL0006226243 WARRANT PUT CINTRA 8.1 EUR 1.9048/1 0.5250 18/12/08 
12 93512 NL0006226250 WARRANT PUT CINTRA 9.05 EUR 1.9048/1 0.5250 18/12/08 
 
 
 
 
 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 5 de Noviembre de 2008 
 
 
 
______________________________________      _______________________________________ 
 
 
 
 
 


